

ARMY HEADQUARTERS
E IN C'S BRANCH, WORKS DIRECTORATE
DHAKA CANTONMENT


INVITATION FOR TENDER

Notice no. 600/15/134/2024-2025/E-6

Dated : 26 June 2025

MILITARY ENGINEER SERVICES

1.	Sponsoring Ministry/Division	Ministry of Defence				
2.	Executing Agency	Military Engineer Services				
3.	Procuring Entity Name	E in C				
4.	Procuring Entity District	Dhaka				
5.	Procurement Method	Open Tendering Method (OTM)				
6.	Budget and source of Funds	GOB, Development Budget				
7.	Development Partners (if applicable)	None				
8.	Project / Programme Name (if applicable)	Infrastructural Development for Mongla Commander Flotilla West (Comflot West).				
9.	Selling of Tender will commence from	03 July 2025 (from 1200 hours to 1400 hours in Office Time).				
10.	Selling of Tender will close on	31 July 2025 (from 1200 hours to 1400 hours in Office Time).				
11.	Last date and time of submission of Tender	03 August 2025 upto 1200 hours.				
12.	Date and time of opening of Tender	03 August 2025 at 1230 hours.				
13.	Name & Address of the Office(s)					
	- Selling Tender Document	Tender Selling & Information Centre of Works Directorate at GE (Army) Central Dhaka and AHQ, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantt.				
	- Receiving Tender Document	Tender Selling & Information Centre of Works Directorate at GE (Army) Central Dhaka.				
	- Opening Tender Document	-Do-				
14.	Eligibility of Tenderer	a. MES enlisted contractors Class – 'A' b. Contractors enlisted in other Govt, Semi Government & Autonomous Organization of similar capacity may also participate in tenders having security clearance from DGFI.				
15.	Brief Description of Works					
	Lot No	Identification of Lot	Location	Price of Tender Document (Taka)	Tender Security Amount in the form of Bank Draft/Pay Order/Bank Guarantee in favour of AHQ, E in C's Br, Wks Dte, Dhaka Cantt (Taka)	Completion Time in weeks/months
	a.	Construction of 1 x Multipurpose Building (Consisting of 1 st floor CSD, 2 nd floor NAIQ, 3 rd floor NSO, 4 th floor NASD & 5 th -14 th floor Sailors' BK) (15 storey with 15 storied fdn keeping ground floor parking) including ancillary works for Infrastructural Development for Mongla Commander Flotilla West (Comflot West) at Mongla, Bagerhat (Group-II).	BNS Mongla, Digraj, Mongla, Bagerhat	62,000.00	1,32,52,000.00	15 (Fifteen) Months
16.	Name of Official Inviting Tender	Director of Works				
17.	Designation of Official Inviting Tender	Director of Works				
18.	Address of Official Inviting Tender	AHQ, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantonment Web address : www.army.mil.bd				
19.	Contact details of Official Inviting Tender	Army Headquarters, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantonment Tel No. : 9832870 Fax No : 9832906				
20.	The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders.					


XEN B/R
For Director of Works
Army Headquarters
Engineer in Chief's Branch
Works Directorate
Dhaka Cantonment
Tele : 8711111 Ext 2880
Civil: 9832880

সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর
ঢাকা সেনানিবাস

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

নং-৬০০/১৫/১৩৪/২০২৪-২০২৫/ই-৬

তারিখ : ২৬ জুন ২০২৫

মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস

১।	উদ্যোগী মন্ত্রণালয়/বিভাগ	প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়				
২।	বাহুবায়নকারী এজেন্সি	মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস				
৩।	সংগ্রাহক স্বত্তার নাম	ই ইন সি				
৪।	সংগ্রাহক স্বত্তার জেলা	ঢাকা				
৫।	সংগ্রহ পদ্ধতি	ওপেন টেন্ডারিং মেথড (ও টি এম)				
৬।	বাজেট ও টাকার উৎস	গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার, উন্নয়ন বাজেট				
৭।	উন্নয়ন সহযোগী (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)	নেই				
৮।	প্রকল্প পরিকল্পনা শিরোনাম (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)	মোংলা কমান্ডার ফ্লোটিলা ওয়েস্ট (কমফ্লোট ওয়েস্ট) এর অবকাঠামো উন্নয়ন।				
৯।	দরপত্র বিক্রয় আরম্ভের তারিখ	০৩ জুলাই ২০২৫ (১২০০ ঘটিকা হতে ১৪০০ ঘটিকা পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে)				
১০।	দরপত্র বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ	৩১ জুলাই ২০২৫ (১২০০ ঘটিকা হতে ১৪০০ ঘটিকা পর্যন্ত অফিস চলাকালীন সময়ে)				
১১।	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	০৩ আগস্ট ২০২৫, ১২০০ ঘটিকা পর্যন্ত				
১২।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	০৩ আগস্ট ২০২৫, ১২৩০ ঘটিকা				
১৩।	দপ্তর/দপ্তর সমূহের নাম ও ঠিকানা (১) দরপত্র বিক্রির দপ্তর (২) দরপত্র গ্রহণ দপ্তর (৩) দরপত্র খোলার দপ্তর	জিই (আর্মি) সেন্ট্রাল ঢাকায় স্থাপিত পূর্ত পরিদপ্তরের টেন্ডার বিক্রয় ও তথ্য কেন্দ্র এবং সেনাসদর, ইইনসি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস জিই (আর্মি) সেন্ট্রাল ঢাকায় স্থাপিত পূর্ত পরিদপ্তরের টেন্ডার বিক্রয় ও তথ্য কেন্দ্র -এ-				
১৪।	দরদাতার যোগ্যতা	ক। এমইএস তালিকাভুক্ত 'এ' শ্রেণির ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান খ। অন্যান্য সরকারী বিভাগে সমমানের তালিকাভুক্ত ঠিকাদারগণ ডিজিএফআই হতে নিরাপত্তা ছাড়পত্র থাকা সাপেক্ষে দরপত্রে অংশগ্রহণ করতে পারবেন।				
১৫।	কাজের বিস্তারিত বিবরণ					
	লট নং	লট পরিচিতি	অবস্থান	দরপত্র দলিলের মূল্য (টাকা) (অফেরতযোগ্য)	টেন্ডার সিকিউরিটি ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার/ব্যাংক গ্যারান্টি আকারে সেনাসদর, ইইনসি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা ক্যান্ট এর অনুকূলে (টাকা)	সম্পন্ন করণের সময়সীমা
	ক।	"মোংলা কমান্ডার ফ্লোটিলা ওয়েস্ট (কমফ্লোট ওয়েস্ট) এর অবকাঠামো উন্নয়ন" শীর্ষক প্রকল্পের আওতায় মোংলা বাগেরহাটে আনুষঙ্গিক কাজসহ ১ X মাল্টিপারপাস বিল্ডিং (২য় তলা সিএসডি, ৩য় তলা এনএআইও, ৪র্থ তলা এনএসও, ৫ম তলা এনএএসডি ও ৬-১৫ তলা সেইলর্স ব্যারাক সমন্বয়ে) (নিচ তলা পার্কিং রেখে ১৫ তলার ভিতসহ ১৫ তলা) নির্মাণ (গ্রুপ-২)।	বানোজা মোংলা, দিগরাজ, মোংলা, বাগেরহাট	৬২,০০০.০০	১,৩২,৫২,০০০.০০	১৫ (পনেরো) মাস
১৬।	দরপত্র আহবানকারীর নাম	পূর্ত পরিচালক				
১৭।	দরপত্র আহবানকারীর পদবী	পূর্ত পরিচালক				
১৮।	দরপত্র আহবানকারীর ঠিকানা	সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস ওয়েব ঠিকানা : www.army.mil.bd				
১৯।	দরপত্র আহবানকারীর বিস্তারিত যোগাযোগের ঠিকানা	সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস Tel No. 9832870 Fax No : 8752876				
২০।	সকল দরপত্র বাতিল/গ্রহণের ক্ষমতা সংগ্রাহক সত্তা কর্তৃক সংরক্ষিত।					

(স্বাক্ষর)

নির্বাহী প্রকৌশলী বি/আর
পক্ষে পূর্ত পরিচালক
পূর্ত পরিদপ্তর
ইঞ্জিনিয়ার ইন চীফের শাখা
ঢাকা সেনানিবাস
টেলি : সামরিক : ৮৭১১১১ বর্ধিত ২৮৮০
বেসামরিক : ৯৮৩২৮৮০